
~ 1 ~ 
 

 

 

 

 

 

  

Skalenský zpravodaj 

Říjen 2019 



~ 2 ~ 
 

Úvodní slovo 
Vážení spoluobčané, 

     máme za sebou začátek školního roku, spoustu akcí během letošního září - 7. září Pohádkový 
konec prázdnin, 21. září Dožínky, 28. září Rybářské závody. Všechny akce se díky dobré a zodpovědné 
přípravě organizátorům povedly a patří jim za to ještě jednou velké poděkování. 

Pro děti z mateřských škol z celého okolí se konala akce organizovaná FK Skalná s podporou 
Fotbalové asociace ČR s velkým množstvím zajímavých soutěží. Děti se tak nenásilnou formou 
seznámily s tímto druhem sportu.  

První říjnový víkend nás reprezentovalo naše soutěžní družstvo JSDH Skalná na celostátní soutěži ve 
vyprošťování v Olomouci. Dosáhlo nádherného výsledku – 4. místo v České republice!!! Gratuluji!!! 
Díky patří i velkému počtu skalenských fanoušků, kteří neváhali a jeli své kamarády podpořit.😊😊 

Na fotbalovém hřišti stavební firma provedla přípravu na osvětlení herní plochy a v průběhu roku 
2020 bude celá akce dokončena. 

Bylo provedeno asfaltování části ulice V Aleji, chybí pouze malé dokončovací práce.  Na akci „Průtah 
Starým Rybníkem“ se dále pracuje spolu s projektanty, probíhají jednání s Krajskou správou a 
údržbou silnic Karlovarského kraje, dopravní policií a dalšími dotčenými orgány.  

Připravujeme žádost o dotaci na revitalizaci městského parku ve Skalné. Dokončujeme projekt na 
nové veřejné osvětlení ve Sportovní, Krátké a České ulici, realizace proběhne v příštím roce.  

Do konce roku bychom měli začít se zasíťováním nových budoucích stavebních pozemků na Novém 
světě. 

Přeji Vám příjemným způsobem strávený podzimní čas. 

Starostka města - Mgr. Rita Skalová 
 

Společenská kronika 

Jubilanti měsíce října 

Anna Trojáková   90 let 
Vlasta Oudová   86 let 
Erika Hartmannová  80 let 

Blahopřejeme! 

 Matrikářka MěÚ Skalná - Jana Herrová 

 

Městská knihovna 
Vážené čtenářky, vážení čtenáři, 

informujeme Vás, že Městská knihovna Skalná bude z důvodu nemoci v měsíci říjnu a v první polovině 
měsíce listopadu otevřena pouze v úterý – od 8:00 do 10:00 a ve čtvrtek – od 13:00 do 15:00. 
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Podzimní odvoz objemného domovního odpadu  
Ve Skalné, Starém Rybníku a Vonšově opět proběhne 

podzimní svoz objemného domovního odpadu, tzv. 
hromádek, kam lze především umístit nábytek, koberce, 
ledničky, pneumatiky od osobního automobilu bez disků a 
podobné věci, které nelze během roku vložit do popelnic. Na 
hromádky můžete zvlášť umístit i železo a jeho odvoz bude 
rovněž zajištěn. Takto vytvořené hromádky umístěte u svého 
bydliště v místě určeném pro odvoz popelnic s TDO, kde bude odpad odvážen firmou Marius 
Pedersen s.r.o. a pracovníky technických služeb města a to následovně: 

v pondělí 21. října 2019 Skalná 

v úterý 22. října 2019 Starý Rybník a Vonšov 

Na hromádky rozhodně nepatří pneumatiky s disky, stavební suť, větve, zemina a suroviny, 
které lze během roku umístit do kontejnerů na separovaný odpad rozmístěných po městě / papír, 
plasty, sklo, oděvy, plechovky / a nebezpečný odpad jako jsou autobaterie, léky, oleje, kyseliny, barvy 
apod. Tento nebezpečný odpad můžete odnést do sběrného kontejneru, který bude přistaven v 
sobotu 19. října 2018:  

9:00 – 12:00 hodin ve Skalné v ulici Za Školou / u budovy obvodního lékaře / 

12:00 – 13:00 ve Starém Rybníku / před bývalým obchodem Jednoty / 

Žádáme občany, aby hromádky nerozebírali a nepohazovali jednotlivé předměty po městě, 
když zjistí, že jsou nefunkční, neupotřebitelné apod. Vždyť většina z nás má zájem o to, aby naše 
město, spádové obce a jejich okolí bylo nejen hezké, ale i čisté, bez černých skládek a aby se nám 
všem v takto pěkném prostředí dobře žilo. Z tohoto důvodu nechceme, a ani nebudeme, tolerovat 
zakládání černých skládek, vandalismus a znevažování práce jiných. Pokud uklidíte veřejné 
prostranství v okolí Vašeho domu a požádáte technické služby města, bude shrabaný materiál 
odvezen bezúplatně. Máte-li pochybnosti či problém s likvidací jakéhokoli druhu odpadu během 
celého roku, obraťte se na Městský úřad Skalná. Jako každý půlrok bude sběr elektro zařízení 
zajišťovat SDH Skalná. V případě, že potřebujete pomoc při jeho vynesení, můžete kontaktovat 
velitele SDH Skalná pana Melničuka na mobilním telefonu 777 597 803. 

 

Majitelé psů v Česku mají jen pár měsíců na splnění nové povinnosti! 
Od 01. 01. 2020, bude na základě novely veterinárního zákona, povinné 

očkování psa proti vzteklině, platné pouze v případě, že je pes označen 
mikročipem. Upozorňuje majitele psů, že mají zhruba 3 měsíce na to, aby nechali 
svá zvířata označit u veterinárního lékaře mikročipem. Výjimku budou mít pouze 
starší psi a to, pokud jsou označeni jasně čitelným tetováním, které bylo provedeno 
před 03. 07. 2011. Za psa bez označení, bude ve správním řízení hrozit uložení pokuty 
ve výši až 20 000,- Kč. Apelujeme na chovatele, aby včas nechali psa čipovat.  

Za MěÚ Skalná - Kamila Kirch 
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Události z mateřské školy 
V měsíci září jsme se mimo jiného věnovali ve všech třídách tematickému celku HOUBAŘENÍ a 

zažili společně spoustu pěkných zážitků. Z našich okolních 
krásných lesů jsme skoro denně přinášeli pěkné úlovky- kozáky, 
křemenáče, klouzky, modráky i hříbky. Krásou mochomůrek jsme 
se potěšili a nechali je růst, jako ozdobu lesa.  

Pro obohacení tohoto tématu nás v úterý 10. 9. přijelo 
navštívit karlovarské divadlo Letadlo: ,,Podzim v korunách 
stromů“, v jehož podzimním příběhu nechybělo také houbaření. 

Vydařená sportovní akce s názvem Sportovní den na fotbalovém hřišti FK Skalná se konala ve 
středu 11. 9. ve spolupráci trenérů FK Skalná, žáků 9. třídy ZŠ a sportovními lektory Grassroots OSF 
Cheb (projekt Škola v pohybu). Akce byla připravená pro děti tř. Sluníček a Motýlků včetně odměn 
pro děti. Školka byla opravdu v pohybu na velmi pěkných sportovních stanovištích v areálu 
fotbalového hřiště. Za vydařenou akci velmi děkujeme. 

V pátek 13. 9. navštívila všechny naše třídy paní starostka Mgr. Rita 
Skalová, aby osobně přivítala děti i zaměstnance MŠ do nového školního roku 
2019/2020. Paní starostka měla radost, že jí ve všech třídách překvapily 
usměvavé, spokojené děti, kterým se ve školce líbí. 

Všechny třídy se také zapojily do podzimního vyrábění z plodů 
podzimu. Své výtvory jsme prezentovali na Dožínkách v sobotu 21. 9. při 
výstavě místních zahrádkářů v areálu Traktor klubu.  

                                                     Za mateřskou školu Bronislava Kuželková 
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JSME SI BLÍŽ 
V pondělí 16. září vyjeli žáci pátého ročníku v rámci projektu „Jsme si blíž“ na třídenní pobyt 

do Jesenice u Rakovníka. Program vedl nezávislý odborník pan Václav Krautštengl, který dětem 
zprostředkoval nevšední zážitky. Každý z účastníků měl možnost zjistit, co všechno zvládne a poznat 
své kamarády v nevšedních situacích.  

 

 

 

 

 

 

 

Český zahrádkářský svaz Skalná uspořádal 21. září při akci „Dožínky 

2019“ výstavu ovoce, zeleniny a květin. 
Nejprve jsme od členů slyšeli, že letos lidé moc výpěstků nemají. Na vině bylo letošní teplo a 

hlavně sucho a v neposlední řadě i prudké ochlazení s mrazíky. Moc mě ale překvapilo, když jsem 
tuto výstavu shlédl. Co všechno občané Skalné dokáží i při nepřízni počasí vypěstovat! Bylo zde vidět 
mnoho ukázek od kořenové zeleniny, přes košťálovou, cibulovou a hlavně plodovou a brambory. 
Dokonce jsme si mohli prohlédnout i zužitkování této zeleniny v podobě různých zavařenin a 
marmelád. Vše bylo krásně prezentováno v jedné části areálu Pily Skalná spolu se starou 
zemědělskou technikou a navíc umocněno výstavou barevných květin od našich pěstitelů. 

Přestože letošní počasí zahrádkářům nepřálo, výstava se podařila a byla velmi pěkná! 

Ota Štěřík 
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DOŽÍNKY 2019 TRAKTORKLUB LUBY – SKALNÁ 
21.9. 2019 proběhli DOŽÍNKY, které pořádal TRAKTORKLUB Luby – Skalná ve spolupráci 

s členy sdružení Čechů z Banátských Karpat a spolku zahrádkářů. Byly předvedeny různé způsoby 
mlácení obilí, a to ruční mlácení cepy, dále na ruční mlátičce zubové a následné čištění na takzvaném 
mlýnku, nebo pak na mlátičce vyrobené firmou AGROSTROJ závod WIKOV PROSTĚJOV, která byla 
poháněna stabilním motorem SLAVIA DIESEL výkon 27ps, rok výroby 1950. Dále si návštěvníci mohli 
prohlédnout hrsťovou sekačku s traktorem SVOBODA rok výroby 1935, nebo žací vazač závěsný ŽVZ 
1830 vyráběný firmou AGROSTROJ n.p. Jičín zapřažený za traktorem ZETOR SUPER rok výroby 1958.  
Členové sdružení Čechů z Banátských Karpat předváděli ruční výrobu krup, spřádání na kolovrátku. 
Bylo otevřeno také muzeum TRAKTOR KLUBU, kde kromě spousty exponátů byla k vidění i výstava 
členů spolku zahrádkářů na které představili své výpěstky. Zúčastnila se také FARMA OVČÁRNA se 
stánky s jejich produkty.  Dále byl součástí i stánkový prodej rukodělných výrobků a výborného 
občerstvení. 

TRAKTOR KLUB 
 

 
 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

Likvidace invazních druhů rostlin v Karlovarském kraji  
Město Skalná obdrželo od Karlovarského kraje odboru životního prostředí a zemědělství 

krajského úřadu dotaci na „Likvidaci invazních druhů rostlin v Karlovarském kraji“ ve výši 7 686 Kč.        

V rámci této dotace a za spoluúčasti města Skalná byla provedena v celém správním území 
města Skalná likvidace bolševníku velkolepého a křídlatky sachalinské, japonské a české.   

 

 

 

 

http://www.zivykraj.cz/cz/
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Část nového veřejného osvětlení ve Starém Rybníku 
V průběhu 1. poloviny roku došlo k instalaci nového veřejného osvětlení v části obce Starý 

Rybník, kde bylo nahrazeno stávající veřejné osvětlení a bylo zde umístěno 23 nových svítidel. 
Stávající veřejné osvětlení bylo umístěno na sloupech venkovního rozvodu nízkého napětí, které se 
demontovalo a nahradilo se kabelovým vedením.  Město Skalná na uvedeno akci obdrželo od 
Karlovarského kraje, odboru regionálního rozvoje dotaci ve výši 222 590 Kč.  

Za MěÚ Skalná – Martina Ernest 
 

 

 

 

Mladí hasiči soutěžili O pohár starosty města Cheb 
Skalenští soptíci se v sobotu 21. 9. zúčastnili soutěže v Chebu Hájích. Soutěžilo se ve třech 

disciplínách: štafetě požárních dvojic, netradičním překážkovém běhu a v klasickém požárním útoku.  

Při netradičním překážkovém běhu muselo celé družstvo společně překonat připravené 
překážky, např. přelézt bariéru, prolézt tunelem, přenést kýbl plný vody na nosítkách, překonat 
žebříkovou stěnu. 

Mladší konečně překonali „bramborovou smůlu“ a vybojovali krásné 2. místo a získali poukaz 
do lanového centra v Chebu. Starší měli zádrhel s jednotným strojem na požárním útoku, a tak 
skončili na 3. místě. 

Kateřina Došková, vedoucí mladých hasičů Skalná 
 

 

  

  

http://www.zivykraj.cz/cz/
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Do Olomouce se sjelo14 nejlepších hasičských jednotek Sborů 

dobrovolných hasičů z celé ČR, aby se utkali o mistra ČR ve 

vyprošťování zraněných osob z havarovaných vozidel. 
 

Pomačkané vraky aut a uvnitř uvězněná zraněná osoba. Takové scénáře musela řešit 
čtyřčlenná družstva hasičů na V. Mistrovství ČR JSDHO ve vyprošťování u dopravních nehod. MČR se 
konalo ve dnech 4. – 5. října 2019 v Olomouci na parkovišti u Galerie Šantovka. Soutěžnímu klání 
v pátek předcházel seminář, který měl za úkol prohloubit znalosti, dovednosti a připravenost 
jednotek dobrovolných hasičů na reálné zásahy u dopravních nehod. Série přednášek se zaměřila 
především na bezpečnost hasičů při zásazích. Závěrem semináře si velitelé vylosovali své startovní 
číslo. Scénář dopravní nehody byl však do poslední chvíle a startu družstva v sobotní soutěži všem 
závodníkům utajen. 

V sobotu ráno za nepříznivého počasí, kdy hasičům znepříjemňoval závod trvalý déšť, 
započala samotná soutěž. Úkolem všech čtrnácti družstev bylo vyřešit, jak bezpečně, efektivně a 
rychle vyprostit zraněnou osobu pomocí hydraulických rozpínáků a nůžek a poskytnout jí 
předlékařskou první pomoc. Týmy měly na rozlousknutí zapeklitých a těžkých scénářů, které simulují 
reálné podmínky při dopravních nehodách, časový limit 20 minut. Každý scénář byl jiný. Rozhodčí 
hodnotili taktiku zásahu, techniku i charakter první pomoci. Tým z Karlovarského kraje, jednotka 
dobrovolných hasičů ze Skalné, ve složení Roman Melničuk – velitel, Jiří Pištěk – zdravotník, Radek 
Hurta – hasič, Martin Došek – hasič a Jan Salaj - hasič, skončila v těžké konkurenci na pěkném čtvrtém 
místě. Skalenští hasiči si v pátek na semináři vylosovali startovní číslo 5. a to odpovídalo scénáři 
jednoho havarovaného vozidla s deformovanou karosérií, které leželo na boku na betonovém 
svodidle. Složitost scénáře byla ztížena pevnou překážkou, která bránila přístupu do vozidla ke 
zraněné osobě zadními pátými dveřmi. Skalenští hasiči zvládli tento nelehký úkol v čase 18:58 minut a 
to je nakonec vyneslo na bramborové umístnění. Být na 4. místě v celé České republice svědčí o 
skvělé připravenosti hasičů ze Skalné. Lepší byli pouze hasiči z Březové nad Svitavou, Pardubický kraj 
– 1. místo, Zbiroh, Plzeňský kraj – 2. místo a Rumburk, Ústecký kraj – 3. místo. Pro návštěvníky tohoto 
mistrovství byl připraven bohatý doprovodný program. Lidé si mohli prohlédnout moderní hasičskou 
zásahovou techniku, včetně hasičského speciálu Titan, který je určen pro zásahy v rizikových 
oblastech s vysokým stupněm ohrožení. K dispozici byl trenažér společnosti Besip nebo třeba 
opilecké brýle. Diváci si mohli také prohlédnout sanitku zevnitř, elektromobil e-tron nebo potěžkat 
nejnovější hydraulické nůžky či rozpínáky. 

Rádi bychom závěrem poděkovali všem za podporu ve Skalné nebo v místě dění, kde nám 
například osobně fandila i paní starostka Města Skalná Mgr. Rita Skalová se silným doprovodem 
skalenských hasičů a jejich manželek. Za Karlovarský kraj se mistrovství ČR ve vyprošťování 
v Olomouci zúčastnil radní Karlovarského kraje a skalenský patriot Ing. Jaroslav Bradáč. Všem patří 
velký dík. Účast JSDH Skalná na mistrovství ČR ve vyproštění zraněných osob z havarovaných vozidel 
v Olomouci byla finančně podpořena individuální dotací z rozpočtu Karlovarského kraje a z finanční 
podpory na vybavení z rozpočtu města Skalná. 

Roman Melničuk – velitel 
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Podzimní rybářské závody 
V sobotu 28. září 2019uspořádalo město Skalná na vodní 

nádrži u hradu Vildštejn třetí ročník Podzimních rybářských závodů 
pro dospělé členy i nečleny rybářské organizace. Závodů se 
zúčastnilo 62 závodníků ze Skalné a okolí, ale i Sokolova, K. Varů, 
Tachova a z Prahy. Mezi VIP hosty jsme rádi uvítali předsedu Místní 
rybářské organizace v Chebu p. Václava Voříška, mezi startujícími 
předsedkyni kulturní komise ve Skalné paní Michaelu Rybovou. 

Během závodu bylo uloveno 29 kaprů a mnoho dalších 
menších ryb. Doufáme, že ulovení kapři o velikosti 40 – 55 cm 
potěšilo úspěšné rybáře. Závod vyhrál skalenský rybář p. Roman 
Kirch s úlovkem kapra o velikosti 55 cm. Úspěšný v součtu délek 
všech ulovených ryb byl zkušený rybář p. Řeháček Jiří, který 
nachytal ryby v celkovém součtu délek 246 cm. 

Na ukončení deštivého dopoledne se losovaly ceny. Děkujeme všem, kteří do této soutěže 
přispěli. Hlavní cenou soutěže bylo „živé sele“ a vyhrál ho již podruhé rybář ze Skalné p. Jaroslav 
Krupička. 

Děkujeme slečnám Denise Kirch a Adéle Slepičkové za 
prodej lístků do soutěže, které nabízely rybářům během 
závodu. 

Poděkování patří p. Kamile Kirch, p. Renatě Slepičkové, p. 
Františku Kirchovi a p. Václavu Mizerovi za kvalitní 
občerstvení ke spokojenosti všech přítomných. 

Za dobrou pořadatelskou činnost p. Pavlu 
Duhajovi, Karlu Glázerovi, Romanu Sedláčkovi a p. Lucii 
Bálintové, kteří poměřovali a zapisovali rybářům úlovky. 

Místním hasičům, jmenovitě p. Romanu 
Melničukovi, patří poděkování za montáž a demontáž 
pivního stanu a p. Pavlu Kočárníkovi za poskytnutí 
zvukové aparatury. 

Velice nás mrzí, že ranní deštivé počasí a 
onemocnění jednoho z hudebníků zapříčinilo, že hudební 
skupina „Pohoda Band“ musela zrušit své vystoupení na 
ukončení závodů a pokračování sobotního svátečního 
dne. 

Vážíme si podpory města Skalná, tato kulturně – 
společenská akce si získává stále více obliby jak u rybářů, tak i u místních spoluobčanů. 

Hlavní pořadatel – Karel Schveiner 
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FK-SKALNÁ  

STARŠÍ ŽÁCI  2019/2020 

24.8.2019 v sobotu jsme vkročili úspěšně po výhře v Horním Slavkově 0:6 do soutěže 
Krajského přeboru starších žáků pro rok 2019/2020. Samotná výhra nám udělala takovou radost a 
nabudila nás do následujících zápasů takovým způsobem, že jsme po dalších po sobě následujících 
čtyřech zápasech měli na kontě pět výher se skóre 28:0. V tuto chvíli se začala na hráčích projevovat 
trochu nervozita v podobě drobných chyb, pravděpodobně způsobených zodpovědností za udržení 
nuly. To se nakonec podařilo prolomit našemu již šestému soupeři, hráčům domácího týmu z Aše, a 
to hned dvakrát. Jednou z pokutového kopu a podruhé po chybě zaskočené obrany. V ten moment 
jsme si konečně oddychli. Do té doby jsme měli neustále v hlavách otázku, kdy to asi přijde? Kdo 
bude ten, co udělá první chybu a díky tomu soupeř prolomí tu naši jízdu bez utrženého gólu. Utkání 
jsme nakonec dohráli s výsledkem 2:7. Posledním, který nám scházel k završení kompletního 
seznamu všech soupeřů v soutěži, bylo FC Cheb. Tam jsme potvrdili naše kvality a už po sedmé za 
sebou opět vyhráli.  

Nejlepším střelcem byl Šimon Bigaz z FK Skalná se 16 góly.  

Výsledky: H.Slavkov 0:6/ Mar.Lázně 8:0/ Hv.Cheb 9:0/ Ostrov 0:2/ Sedlec 3:0/ Aš 2:7. / FC Cheb 2:5 
skóre= 40:4     Body=21 

                                                        

 

Hráči: Holub, Drahý, Bigaz, Rimanovský, Mandous D., Kassler, Novotný, Beránek, Váňa V., Mizera, 
Váňa M., Krák, Kirch M., Fučík, Moronga, Kirch R.  

Další: Hladký, Cízler, Lekeš. 

Trenéři: Novotný Jindřich, Mandous Vladimír.                                                                                                                                                    
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Měsíc náborů 2019 
Ve středu 11. září se ve Skalné na fotbalovém hřišti v 10 hodin 

dopoledne sešlo 180 dětí z mateřských škol ze Skalné, Františkových Lázní, 
Plesné, Nového Kostela a Lubů na akci zvané Hledáme fotbalové hvězdičky. 
Akci organizoval a připravoval fotbalový klub FK Skalná ve spolupráci s FAČR 
za aktivní pomoci zástupců p. Musil, Vosyka a Buday. Jednalo se tak o nábor 
nových mladých talentů, kteří by měli zájem o kariéru fotbalisty nebo 
fotbalistky. Děti se tak seznámily s tím, jak probíhá trénink, co všechno 
zažijí při přihlášení do fotbalového klubu a u některých se doslova projevil 
dosud skrytý talent. Moderátorem celé akce byl sekretář fotbalového klubu 
p. Václav Slepička, předával potřebné informace k jednotlivým stanovištím, u kterých pracovali naši 
trenéři p. Novotný, Batista, Mandous, Kratochvíl, Zeman. Na pomoc byli povoláni i žáci ze ZŠ Skalná, 
touto cestou chceme poděkovat za jejich uvolnění. Zpestřit chvilky a pobavit malé sportovce nám 

pomohla děvčata Nikol Kasslerová, Kirchová, Herzová. Děkujeme 
paní starostce Mgr. Ritě Skalové, že nás navštívila a tím 
podpořila celou akci. V neposlední řadě nesmíme zapomenout 
poděkovat manželům Křepelkovým za přípravu hřiště a areálu. 
Pokud chcete zaregistrovat svého fotbalistu nebo fotbalistku 
vyberte si klub ve svém okolí a kontaktujte jeho vedení nebo 
trenéra, vezměte svého malého fotbalistu na trénink a podpořte 
ho v začátku, aby se v novém prostředí cítil dobře. Ve spolupráci 

s klubem vyřiďte členství ve fotbalové asociaci České republiky a jakmile bude vše hotové, stačí být 
mladé fotbalové hvězdě dobrým fanouškem. Tyto akce probíhají po celé republice a kdyby i vaše dítě 
mělo zájem o fotbal, tak potřebné informace najdete na mujprvnigol.cz 

Sponzoři: Město Skalná, LB Minerals. Karlovarský Kraj, APT alu produkt technology, SKALDO a.s., 
GÜHRING, Kirch a Kirch s.r.o., Chebská Elektro firma s.r.o., LUKAS, Palivo Pavlíkov, SVOLEP s.r.o, 
FOTBAL servis,cz.  

   Za FK Skalná – Jindřich Novotný  
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Čekají nás dušičky, pozor na lidské hyeny a sváteční řidiče.  
Vzhledem k tomu, že počasí stále více připomíná podzim, začíná se brzy stmívat a stále častěji se 
setkáváme s mlhami, můžeme říct, že nastává dušičkové období. Památka zesnulých neboli Dušičky 
připadají na datum 2. listopadu, lidé však navštěvují místa posledního odpočinku i s týdenním 
předstihem a mnohdy i několik dní poté. I v tomto smutném období je však 
potřeba si uvědomit, že musíme myslet na svou bezpečnost a hlídat si 
své osobní věci.    

Policisté Krajského ředitelství policie Karlovarského kraje by rádi 
apelovali na občany, aby si při návštěvě hřbitovů či dalších 
pietních míst dávali pozor na své osobní věci a zejména, aby 
nenechávali cenné věci, jako jsou kabelky, peněženky či mobilní 
telefony, ve svých automobilech. K vykradení vašeho vozidla 
stačí zkušeným pachatelům této trestné činnosti jen několik 
málo vteřin a návštěva hřbitova Vás může vyjít i na několik tisíc 
korun.  

Ke krádežím však nedochází jen na přilehlých parkovištích městských a obecních hřbitovů, ale i přímo 
na samotných místech posledního odpočinku. Zloději se nestydí okrádat návštěvníky hřbitova, ani 
odcizit smuteční dekoraci či květiny přímo z hrobů zemřelých a ty následně dále prodávat.  

Během těchto pochmurných dní však vyjíždí i sváteční řidiči. Senioři, kteří svá vozidla vytahují z garáží 
právě jen za účelem návštěvy hřbitova nebo v případě dalších svátečních okamžiků. Sváteční řidiče 
může překvapit hustota provozu, nepříznivé povětrnostní podmínky či agresivita ostatních řidičů. 
Právě tito řidiči pro Vás mohou být v dnešní uspěchané době další hrozbou. V případě, že se s nimi 
v silničním provozu potkáte, dodržujte od něj náležitý odstup a buďte obezřetní.  

Dušičkové období je také vhodnou dobou přípravy Vašeho vozidla na zimu. Každoročně máme 
povinnost mít na svých vozidlech od 1. listopadu do 31. března zimní obutí, pokud se na pozemní 
komunikaci nachází souvislá vrstva sněhu, led nebo námraza anebo to zle předpokládat. Zimní 
pneumatiky pak musí mít hloubku dezénu hlavních dezénových drážek nejméně 4 mm. Myslete také 
na výměnu provozních kapalin za nemrznoucí, abyste tak předešli pozdějším komplikacím.  

Přejeme příjemné prožití barevného podzimu bez nehod.  

nprap. Mgr. Věra Hnátková  
Krajské ředitelství policie Karlovarského kraje 
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Inzerce 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prodej slepiček 

Drůbež Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetra hnědá, Dominant všechny barvy, Green Shell-
typu Araukana. Stáří 14 – 19 týdnů /, 159 – 209,- Kč/ks. 

Prodej: Skalná – u pošty                                                                                           

26.10.2019 a 17.11.2019 – 13.35 hod.                                                                                            

Výkup králičích kožek - cena dle poptávky.  

Info: Po - Pá 9.00-16.00hod, tel. 601 576 270, 728 605 840,  

www.drubezcervenyhradek.cz  
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Redakce děkuje všem přispěvatelům. Neotištěné příspěvky budou zveřejněny v dalších číslech. Názory redakce se vždy nemusí shodovat s názory přispěvatelů. 
SKALENSKÝ ZPRAVODAJ – měsíčník Skalenské radnice vychází 12x ročně • vydává a tiskne Město Skalná, Sportovní 9, 351 34 Skalná, IČO: 00254231 • vydávání 
povoleno pod registrační značkou MK ČR E 11481 • Redakční rada: Klára Pilnáčková, tel. 354 596 935, Ing. Marie Hrnčálová - tel. č. 354 548 820 • příspěvky 
zasílejte na adresu MěÚ Skalná, Sportovní 9, e-mailem: knihovna@skalna.cz, nebo zpravodaj@skalna.cz,• uzávěrka každého čísla je k 5. dni daného měsíce    
• vyšlo 15. října 2019 • příspěvky v elektronické podobě uvítáme • Ten, kdo neobdrží zpravodaj do své poštovní schránky, si jej může zdarma vyzvednout na 
Městském úřadě ve Skalné.  
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